2005 年 9 月 15 日

各 位

                   会 社 名    双日ホールディングス株式会社
                   代表者名    代表取締役社長  土橋  昭夫
                   （コード番号 ２７６８ 東証第 1 部／大証第 1 部）
                   問合せ先    広 報 部 長  吉村 剛史
                    電話番号    ０３ － ５５２０ － ３４０４

債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社連結子会社の双日株式会社の取引先であるノースウエスト航空（Northwest Airlines）
が、今般、米国連邦破産法第 11 条に基づく会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、

下記のとおり同社に対する債権について取立不能または取立遅延のおそれが生じましたの
でお知らせいたします。

記

１．ノースウエスト航空（Northwest Airlines）の概要

(1) 商号：  Northwest Airlines Corporation
(2) 本店所在地： 2700 Lone Oak Parkway, Eagan, Minnesota, U.S.A
(3) 代表者：  Douglas M. Steenland, President and CEO
(4) 資本金：  1,479 百万米ドル（2005 年 6 月末）
(5) 事業の内容： 航空旅客事業

２．当該取引先に生じた事実およびその事実が生じた年月日

2005 年 9 月 14 日（現地時間）、米国連邦破産法第 11 条に基づく会社更生手続開始の

申立てを行ったもの。

３．当該取引先に対する債権の種類および金額

長期貸付金  21,397,426 米ドル

４．当該事実が当社の連結業績に及ぼす影響

航空機担保による回収見込み額を現在算定中であり、当中間期において必要な引当金
を計上いたしますが、当社連結業績予想に変更はありません。

以上